SETTORE II

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO IIS

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n.4 del 29/04/2011

OGGETTO: Riaccertamento Residui al 31/12/2009




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che [rart. 169 del D.lgs. n, 267/2000 stabilisce che i Comunt ai di sopra di 15.000 abitanti de-

vono predisporT® il Piano esecutivo di gestione, prima dell’inizio di ogni anno, suila base dl bilancio di pre-

visione annuo deliberato dal Consiglio;

Considerato che ¢O? Decreto del Ministero dellInterno del 16.03.201 1., pubblicato sulla G.U. n. 70 del 26
marzo 2011, il ermine per la.deliberazione del Bilancio di previsione per i'anno 2011 da parte degli enti
locali & stato prorogato al 30 giugno 2011;
Che con deliberazion® (-h G n. ?19 del 30/12/2010, ¢ suceessiva n. 9 del 05.01.2011, & stato prorogato il
Piano Esecutivo di gestione, o0 !asse'gnazione degli affidamenti dei PEG ai responsabili dei Servizi e dei
Settori fino all'approvaZIon® del bilancio di previsione 201 1, salvo revoca anticipata e agli stessi patti e con-
dizioni di cui al precedente decreto;
Yista il T.U. D.lgs 26'7/2000 §d' lfl\aﬂftiCOIare Part. 107 “Funzioni ¢ responsabilita dei dirigenti” I'art. 151
*Principi 0 materia di gompatibiptg » Part. 183 “impegno di spesa” e i’art. 184 “Liquidazione di spesa”, che
demanda al responsablh dei Servizi gh atti di impegno ¢ liquidazione;
Visto art. 163, comma 3 del D. Lgs. 267/2000;

CONSIDERATOs che 1 Responsabili dei Servizi devono ,ai sensi dell’art.189 e 190 del
D.Lgs.n.267/ ~000.procedere al riaccertamento dei residui attivi e passivi di loro competenza ed al-

legare 1€ fiSUltﬂﬂzeofilo Conto del Bilancio dell’esercizio 2010, scadente il 30-04-2011scaturenti da

Piano di gestion® 2 .
CHE i in dat2 05.01.2011 prot. 493 e in data 07.03.2011 prot. 9104 sono stati sollecitati i Respon-

sabil 4 Serviz ? flomple‘tare te operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi relativi alle
sisorse ed interventt 2 loro assegnati con il PEG:

RILEVATO ot RGSpons_ablh' deti servizi hanno effettuato le operazioni di riaccertamento, a-
vendo preserit 1 t?lenco c'ie1 I?SK,im attivi e passivi mantenuti nel conto dell’anno 2010 ¢ quelli e-
liminati con e relative motivazioni;

VISTO, che tale ﬂ‘accertamento’ & stato effettuato con scrupoloso controllo da parte dei Responsa-
bili, cast come richiesto (.la questo Servizio Finanziario;

CHE per residul 407 00 definiti dai Responsabili dei Servizi, in quanto al momento non sono
slai 1 81300 e ?d mfofmazioni , sono stati riportati in un elenco delle partite sospese ¢
vincolate fino alla loro effettiva definizione.

CHE, | Responsabil dei Servizi, non hanno fatto pervenire determinazioni sulle somme ripoitate
nell’elenco dei crediti di dubbia esigibilita, anche se sollecitati.

RITENUTO Ji dover procedere ail”approvazione dell’elaborato presentato;

DETERMINA

[y Di approvare i'l gacc-ertamemo dei residui attivi e passivi al 31-12-2009, effettuato dai Respon
.abili det ServizL, © riportato negii allegati prospetti, che fanno parte integranie € sostanziale del
la presente: o '

*) Di chiedere al C.C. il vincolo deli’avanzo d’amministrazione relative alle partit
conto residul attivi 2010, che hanno in corso le procedure coattive non detinite; ‘

1y Di allegare |a presente determina al Conto del Bilancio dell’esercizio finanziago 2010




IL. RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZIARIO

del Decreto Legisiativo 18 agosto 2000, n. 267

Attesta il parere di regolarita contabile ¢ dj coper-
tura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153

IL RESPONSARBILE DEI,
PROCEDIMENTO

Attesta che la presente determina & pervenuta
in Segreteria:

0L el Dy

Attesta la pubblicizzazione dal

DEL PROCEDIMENTO

GIU. 2011,

IT. RESPONSABILE _
prot./f 6/ 7
IL. RESPONSABILE
L | |
[ iL RESPONSABILE

I RESPONSABILE




